
Решение РНП 16-12/2016

Исх. № 04-04/2298 от 15.02.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии:           <…>;

Членов Комиссии:                                           <…>;     

                                                                          <…>,

рассмотрев обращение ГАУЗ «Межрегиональный клинико-диагностический центр»
(вх. <…> от 26.01.2017) о включении сведений  в отношении ООО «Креагенная
компания» (ИНН <…>) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с
уклонением от заключения контракта, который должен был быть заключен по
результатам проведения электронного аукциона №0711200005916000228 на
предмет: «Сервисное обслуживание и обезжиривание газификаторов ГХК 8/1,6 -
500М и ГХК 3/1,6 - 200М»», Комиссия

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ГАУЗ «Межрегиональный клинико-диагностический центр» о
включении сведений  в отношении ООО «Креагенная компания» (ИНН <…>) в
реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от подписания
контракта.

09.02.2017г. при рассмотрении поступившего обращения в присутствии
представителя  заказчика – ГАУЗ «Межрегиональный клинико-диагностический»
центр по доверенности №68 от 11.07.2016г. <…>, в отсутствии представителей ООО
«Криогенная компания», о времени и месте рассмотрения обращения уведомлено
надлежащим образом, посредством сообщения телеграфа.

Комиссия, изучив имеющиеся материалы дела, приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении электронного аукциона № 0711200005916000228

было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 23.11.2016года.

Начальная (максимальная) цена контракта – 336 071, 62руб.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона №261-2 от
06.12.2016г., победителем вышеуказанного электронного аукциона был признан
участник закупки ООО «Криогенная компания».

Частью 1 статьи 70 Закона о контрактной системе установлено, что по результатам
электронного аукциона контракт заключается с победителем такого аукциона, а в
случаях, предусмотренных настоящей статьей, с иным участником такого
аукциона, заявка которого на участие в таком аукционе в соответствии со статьей
69 настоящего Федерального закона признана соответствующей требованиям,
установленным документацией о таком аукционе.



Согласно части 2 статьи 70 Закона о контрактной системе, в течение пяти дней с
даты размещения в единой информационной системе указанного в части 8 статьи
69 настоящего Федерального закона протокола заказчик размещает в единой
информационной системе без своей подписи проект контракта, который
составляется путем включения цены контракта, предложенной участником
электронного аукциона, с которым заключается контракт, информации о товаре
(товарном знаке и (или) конкретных показателях товара), указанной в заявке на
участие в таком аукционе его участника, в проект контракта, прилагаемый к
документации о таком аукционе.

В соответствии с частью 3 статьи 70 Закона о контрактной системе в течение пяти
дней с даты размещения заказчиком в единой информационной системе проекта
контракта победитель электронного аукциона размещает в единой
информационной системе проект контракта, подписанный лицом, имеющим право
действовать от имени победителя такого аукциона, а также документ,
подтверждающий предоставление обеспечения исполнения контракта и
подписанный усиленной электронной подписью указанного лица.

В установленный регламентированный срок до 11.01.2017г. ООО «Криогенная
компания» не предоставила документов подтверждающих обеспечение
исполнения контракта в соответствии.

12.01.2017 «ГАУЗ «Межрегиональный клинико-диагностический» составило
протокол признания ООО «Криогенная компания» уклонившемся от подписания
контракта.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

Таким образом, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной системе и 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 года
№1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

1.Включить в реестр недобросовестных поставщиков сведения в отношении ООО
«Криогенная компания», представленные ГАУЗ «Межрегиональный клинико-
диагностический» в связи с уклонением от подписания контракта на предмет:
«Сервисное обслуживание и обезжиривание газификаторов ГХК 8/1,6 - 500М и ГХК
3/1,6 - 200М» (идентификационный номер извещения - 0711200005916000228).

2. Датой включения сведений в отношении ООО «Криогенная компания» (420087, РТ,
г.Казань, ул.Курчатова, д.11, оф.65, ИНН <…>) в реестр недобросовестных
поставщиков считать дату размещения указанных сведений на официальном
сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о
размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для
федеральных государственных нужд.



3. Сведения о недобросовестном поставщике исключаются по истечении двух лет
со дня их внесения.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя  Комиссии:                                              <…>

Члены Комиссии:                                                                                <…>

                                                                                                              <…>


